

**ESCOLA SANTO IZIDORO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 02/2017**

**Data e hora de abertura: Dia 13/11/2017 às 09:00**

**Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, elétrico e permanente, etc...**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				PAPELARIA MILZ M. S. FEITOSA		F. A. REIS DA COSTA - ME		PAPELARIA ART FESTAS		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Papel A4 caixa c/ 10 resmas	CX	8	165,90	1.327,20	165,00	1.320,00	<b>139,60</b>	<b>1.116,80</b>	158,98	1.271,84
02	Cartolina 60x40cm cores variadas	Unid.	200	0,44	88,00	0,48	96,00	<b>0,26</b>	<b>52,00</b>	0,42	84,00
03	Bastão de cola quente fino	Unid.	30	<b>0,38</b>	<b>11,40</b>	0,48	14,40	0,45	13,50	0,50	15,00
04	EVA 49x59 cores variadas	Unid.	100	1,21	121,00	1,25	125,00	<b>1,05</b>	<b>105,00</b>	1,15	115,00
05	Cola de isopor pacote com 12 unidades de 90g cada.	PCT.	4	26,99	107,96	30,00	120,00	<b>13,20</b>	<b>52,80</b>	19,00	76,00
06	Cola branca pacote com 12 unidades de 90g	PCT.	4	12,89	51,56	17,00	68,00	<b>7,80</b>	<b>31,20</b>	16,00	64,00
07	Isopor médio 30mm 1cm/50x100	Fls.	30	<b>2,49</b>	<b>74,70</b>	8,00	240,00	2,60	78,00	4,99	149,70
08	Papel cartão 49x59cm em cores variadas	Fls.	100	0,83	83,00	1,00	100,00	<b>0,65</b>	<b>65,00</b>	0,81	81,00
09	Barbante 90G de 184 metros	Unid.	5	5,42	27,10	4,00	20,00	<b>1,60</b>	<b>8,00</b>	3,69	18,45
10	Fita gomada transparente	Unid.	50	1,79	89,50	1,65	82,50	1,40	70,00	<b>1,40</b>	<b>70,00</b>
11	Apagador para quadro branco	Unid.	30	4,08	122,40	5,00	150,00	<b>1,60</b>	<b>48,00</b>	3,90	117,00
12	Pincel recarregável. p/ quadro branco cx com 12 unid.	CX	10	24,00	240,00	24,00	240,00	22,00	220,00	<b>16,90</b>	<b>169,00</b>
13	Fita dupla face 12mm x 30m	Unid.	15	<b>2,95</b>	<b>44,25</b>	3,25	48,75	3,20	48,00	3,38	50,70
14	Fita adesiva colorida	Unid.	10	<b>0,39</b>	<b>3,90</b>	0,40	4,00	1,00	10,00	0,50	5,00
15	Cabo de áudio P2 para RCA	Unid.	8	13,00	104,00	20,00	160,00	12,00	96,00	<b>10,00</b>	<b>80,00</b>
16	Cabo de áudio P2 para P10	Unid.	5	14,89	74,45	30,00	150,00	<b>12,00</b>	<b>60,00</b>	28,00	140,00

17	Pasta para ponto dos professores	Unid.	20	1,34	26,80	2,00	40,00	<b>1,20</b>	<b>24,00</b>	19,0	380,00
18	Pen drive 16 gigas	Unid.	5	54,00	270,00	<b>35,00</b>	<b>175,00</b>	42,00	210,00	48,00	240,00
19	Cartucho toner para impressora Brother 8910DW (1º uso)	Unid.	2	98,00	188,00	<b>65,00</b>	<b>130,00</b>	150,00	300,00	110,00	220,00
20	Toner em pó 1Kg para impressoras Brother 8910 e 8157	Kg	3	189,00	567,00	140,00	420,00	<b>120,00</b>	<b>360,00</b>	180,00	540,00
21	Tesoura pequena cabo de plástico sem ponta, tipo tramontina	Unid.	40	1,51	60,40	1,25	50,00	<b>1,10</b>	<b>44,00</b>	1,68	67,20
22	Tesoura grande cabo de plástico, tipo tramontina	Unid.	4	4,25	17,00	6,50	26,00	5,50	22,00	<b>3,80</b>	<b>15,20</b>
23	TNT em cores variadas	Peça	4	58,99	235,96	<b>48,00</b>	<b>192,00</b>	48,00	192,00	48,90	195,60
24	Lápis preto x c/ 144 unidades	CX	2	27,90	55,80	24,00	48,00	22,00	44,00	<b>21,00</b>	<b>42,00</b>
25	Caneta esferográfica tipo BIC azul cx c/ 50 unidades	CX	1	31,90	31,90	30,00	30,00	<b>15,20</b>	<b>15,20</b>	18,00	18,00
26	Caneta esferográfica tipo BIC preta cx c/ 50 unidades	CX	1	31,90	31,90	30,00	30,00	<b>15,20</b>	<b>15,20</b>	18,00	18,00
27	Borracha branca nº 40 cx com 40 unidades	CX	4	<b>6,80</b>	<b>27,20</b>	7,00	28,00	10,00	40,00	7,60	30,40
28	Papel madeira Rolo com 100 metros	Rolo	2	138,00	276,00	85,00	170,00	<b>45,00</b>	<b>90,00</b>	78,00	156,00
29	Grampeador tipo alicate p/ grampo 26/6	Unid.	2	<b>22,90</b>	<b>45,80</b>	30,00	60,00	38,00	76,00	38,00	76,00
30	Grampo 26/6 galvanizados cx com 5000 unidades	CX	6	2,85	17,10	2,80	16,80	<b>2,75</b>	<b>16,50</b>	3,50	21,00
31	Lâmpadas econômica de 25 watts	Unid.	10	<b>10,90</b>	<b>109,00</b>	12,50	125,00	NC	NC	21,00	210,00
32	Notebook XCI3650 Intel Celeron dual core 4GB 500GB, tela 14 – preto, Windows 10	Unid.	1	1.690,00	1.690,00	<b>1.480,00</b>	<b>1.480,00</b>	NC	NC	1.700,00	1.700,00
<b>TOTAL</b>					<b>316,25</b>		<b>1.977,00</b>		<b>2.103,70</b>		<b>376,20</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução n º01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas PAPELARIA MILZ – M. S. FEITOSA com o valor de **R\$ 316,25** (trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos), F. A. REIS DA COASTA-ME com o valor de **R\$ 1.977,00** (hum mil novecentos e setenta e sete reais), PAPELARIA ART FESTA com o valor de **2.103,70** (dois mil cento e três reais e setenta centavos), e J. S. CORDEIRO com o valor de **R\$ 376,20** (trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 10</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		